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Внесение изменений в бюджетные назначения 

млн. руб. 

Наименование 

параметров 

бюджета 

Первоначальный 

бюджет на 2022 год 

Изменения в бюджет 

- всего 

Уточненный бюджет 

на 2022 год 

ДОХОДЫ 8 236,1 1 017,9 9 254,0 

РАСХОДЫ 8 342,6 1 125,6 9 468,2 

ДЕФИЦИТ (-) / 

ПРОФИЦИТ (+) 
-106,5 -107,7 -214,2 
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Основные характеристики бюджета 

млн. руб. 

Наименование 
Факт 2021 

год 

Уточнённый 

бюджет на 

2022 год 

Исполнение 

бюджета на 

2022 год 

Исполнение 

бюджета на 

2022 год в % 

Исполнение 

2022 в % к 

2021 

ДОХОДЫ - всего 6 907,1 9 254,0 9 306,5 100,6% 134,7% 

Налоговые и 

неналоговые 

доходы 
1 960,6 2 113,8 2 209,2 104,5% 112,7% 

Безвозмездные 

поступления 
4 946,5 7 140,2 7 097,3 99,4% 143,5% 

РАСХОДЫ - всего 6 836,8 9 468,2 9 317,0 98,4% 136,3% 

ДЕФИЦИТ (-) / 

ПРОФИЦИТ (+) 
+70,3 -214,2 -10,5 x x 
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Структура доходов бюджета города Пскова в 2022 году 

Безвозмездные 
поступления; 71,7% 

Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 

территории РФ; 0,2% 

Налоги на совокупный 
доход; 3,0% 

Налоги на имущество; 
2,0% 

Налог на доходы 
физических лиц; 16,5% 

Госпошлина; 0,4% 

Доходы от 
использования 

имущества; 1,0% 

Доходы от оказания 
платных услуг; 0,2% 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 

активов; 0,3% 
Штрафы; 0,1% 

Прочие неналоговые 
доходы; 0,2% 
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Исполнение бюджета города Пскова 2022 года по отраслям 
млн. руб. 

0,0

500,0

1 000,0

1 500,0

2 000,0

2 500,0

3 000,0

3 500,0

4 000,0

4 500,0

400,9 
208,7 

1 924,0 

325,8 

4,1 

4 024,6 

2,2 0,6 

2 200,2 

265,9 
390,9 

202,5 

1 850,4 

300,0 

3,6 

3 957,8 

1,8 0,6 

2 169,2 

259,9 

План Исполнение 
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Расходы бюджета города Пскова 2022 года по отраслям 

390,9 

202,5 

1 850,4 

3,6 
300,0 1,8 

3 957,8 

0,6 
2 169,2 

259,9 180,2 

Общегосударственные вопросы (4,2%) Социальная политика (2,2%) 
ЖКХ (19,9%) Правоохранительная деятельность (0,04%) 
Культура (3,2%) СМИ (0,02%) 
Образование (42,5%) Обслуживание муниципального долга (0,01%) 
Национальная экономика (23,3%) Физическая культура и спорт (2,8%) 
Охрана окружающей среды (1,9%) 
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Динамика расходов бюджета города Пскова за 2019-2022 годы  

(по отраслям) 
млн. руб. 

2019 год 
∑ 5410,5 

2020 год 
∑ 5973,1 

2021 год 
∑ 6836,8 

2022 год 
∑ 6836,8 

3 474,1 3 636,6 4 036,4 
4 720,2 

1 607,9 1 986,2 2 449,1 
4 019,6 

328,5 350,3 351,3 577,1 

Прочие отрасли 

ЖКХ, национальная 
экономика 

Социальная сфера 
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Муниципальные программы 

Социальной 
направленности 

5 054,0 

Обеспечение 
безопасных условий 
жизнедеятельности  

28,4 

Программы в отрасли 
ЖКХ и дорожного 

хозяйства 

3 418,1 

Общего характера 

275,5 

Развитие и содержание улично-
дорожной сети города Пскова 

1 944,5 

Повышение уровня 
благоустройства и улучшение 

санитарного состояния 
525,2 

Создание условий для 
повышения качества 

обеспечения населения 
муниципального образования 

«Город Псков» коммунальными 
услугами 

859,0 Развитие образования и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 

политики 
3 870,2 

Культура и историко-культурное 
наследие муниципального 

образования «Город Псков» 
432,3 

Совершенствование 
муниципального управления 

44,0 

Обеспечение жильем жителей 
города Пскова 

482,0 

Развитие физической культуры и 
спорта, организация отдыха и 

оздоровления детей 
263,7 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 

преступности 
8,8 

Защита населения и территории 
муниципального образования 

«Город Псков» от чрезвычайных 
ситуаций и террористических 
угроз, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 
19,6 

Поддержка отдельных 
категорий граждан и 

общественных организаций, 
содействие укреплению 

общественного здоровья» 
5,8 

Содействие экономическому 
развитию города Пскова» 

15,7 

млн. руб. 

Формирование современной 
городской среды  

МО «Город Псков» 
89,4 

Развитие туризма на территории 
муниципального образования 

«Город Псков» 
207,7 

Развитие информационного 
общества и формирование 

цифровой экономики 
8,1 
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Направление расходов бюджета в 2022 году 
млн. руб. 

Непрограммная 
деятельность; 5,8% 

Программы 
социальной 

направленност
и; 54,2% 

Программы в сфере 
обеспечения 

безопасных условий 
жизнедеятельности; 

0,3% 

Программы в отрасли 
ЖКХ и дорожного 
хозяйства; 36,7% 

Программы общего 
характера; 3,0% 
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Расходы на муниципальные программы социальной направленности 
млн. руб. 

Программа 2021 год 2022 год 

Образование 3 293,4 3 870,2 

Культура и туризм 515,5 432,3 

Спорт и оздоровление детей 311,4 263,7 

Обеспечение жильем 124,4 482,0 

Поддержка НКО и отдельных категорий граждан 5,2 5,8 

ВСЕГО 4 249,9 5 054,0 

Образование Культура и 
туризм 

Спорт и 
оздоровление 

детей 

Обеспечение 
жильем 

Поддержка НКО 
и отдельных 

категорий 
граждан 

3 870,2 
432,3 263,7 

482,0 
5,8 
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Расходы на муниципальные программы  

в отрасли ЖКХ и дорожного хозяйства млн. руб. 

Программа 2021 год 2022 год 

Развитие и содержание улично-дорожной сети 1 423,1 1 944,5 

Благоустройство 311,5 525,2 

Коммунальное хозяйство 188,6 859,0 

Формирование современной городской среды 131,1 89,4 

ВСЕГО 2054,3 3418,1 

Развитие и 
содержание 

улично-дорожной 
сети 

Благоустройство Коммунальное 
хозяйство 

Формирование 
современной 

городской среды 

1 944,5 

525,2 
859,0 89,4 
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Основные характеристики бюджета 

тыс. руб. 

Наименование 
Исполнение 

бюджета на 2022 год 

ДОХОДЫ - всего 9 254 012,8 

Налоговые и неналоговые доходы 2 113 833,9 

Безвозмездные поступления 7 140 178,9 

РАСХОДЫ - всего 9 468 233,2 

ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) -214 220,4 



Отчет об исполнении бюджета города Пскова за 2022 год 

20 апреля 2022 года 


